о
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2021 г. № 451-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 23.04.2021 г. № 218-П/АДМ
«Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления субсидий
на иные цели муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям Златоустовского
городского округа, в отношении
которых функции и полномочия
учредителя осуществляет Администрация
Златоустовского округа»

В целях уточнения нормативно правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 23.04.2021 г. № 218-П/АДМ (в редакции от 09.08.2021 г.
№ 359-П/АДМ) внести следующие изменения:

1) подпункт 10 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«10) технологическое присоединение (техническое подключение)

объекта;»;
2) пункт 2 дополнить подпунктами 13, 14, 15 следующего содержания:
«13) проведение работ по созданию (разработке) или обновлению сайта;
14) разработка и изготовление эскизного проекта (мастер-плана);
15) оплата публичных сервитутов.»;
3) абзац 5 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Субсидии на цель, указанную в подпунктах 7-15 пункта 2 настоящего

Порядка предоставляются в рамках реализации муниципальных программ
Златоустовского городского округа «Развитие образования и молодежной

политики Златоустовского городского округа», «Развитие культуры
в Златоустовском городском округе», «Развитие физической культуры и спорта
в Златоустовском городском округе», «Социальная защита населения
Златоустовского городского округа», «Капитальное строительство,
реконструкция и капитальный ремонт объектов собственности Златоустовского

Вр-193911

городского округа», «Обеспечение качественным жильем населения
Златоустовского городского округа», «Обеспечение качественными услугами
жилипщо-коммунального хозяйства населения, дорожной деятельности
и транспорта Златоустовского городского округа», «Защита населения
Златоустовского городского округа от чрезвычайных ситуаций, обеспечение
пожарной безопасности и безопасности людей», «Охрана окружающей среды
в Златоустовском городском округе», «Развитие туризма Златоустовского
городского округа».»;

4) подпункт 9 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«9) предварительную смету расходов или три коммерческих предложения

подрядчиков на выполнение услуг (работ), в случае если Субсидии
предоставляются на цели, указанные в подпунктах 8, 9, 11, 13 и 14 пункта 2
настоящего Порядка;»;

5) пункт 7 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) постановление Администрации Златоустовского городского округа

«Об установлении публичного сервитута», в случае если Субсидии
предоставляются на цели, указанные в подпункте 15 пункта 2 настоящего
Порядка.»;

6) пункт 15 дополнить абзацами следующего содержания:
«результатом предоставления Субсидии по подпункту 13 пункта 2

является количество созданных (разработанных) или обновленных сайтов,
единица измерения - единиц;

результатом предоставления Субсидии по подпункту 14 пункта 2
является разработанный (изготовленный) эскизный проект (мастер-план),
единица измерения - единиц;

результатом предоставления Субсидии по подпункту 15 пункта 2
является выписка из Единого государственного реестра недвижимости
на земельный участок, в отношении которого был установлен публичный
сервитут, единица измерения - единиц.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по стратегическому
развитию и инвестициям - начальника Экономического управления
Администрации Златоустовского городского округа Сюзева А.Ю.

Глава
Златоустовского городского окру

пвскогп

М.Б. Пекарский

Вр-193911